diário oficial Nº 35.054   91Sexta-feira, 22 DE JULHO DE 2022

PORTARIA Nº 3014/2022-DAF/cgp, de 18/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/879130;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DOZE E MEIA (12 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os municípios de MARITUBA – 03/08 a 15/08/2022, a fim de realizar
controle de fluxo de veículo, fiscalização de trânsito, e desenvolver ações
determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula
Clodoaldo Medina Godinho Junior 54192741/3

Allan Soares Monteiro 57200349/1
Inês Maria Miléo Guerreiro 8080089/1
Fabrício Gomes de Oliveira 54192712/2

Antonio Robson Cascaes Dantas 57217207/2
Alexandre Caetano de Sousa 57209138/1
Luis Antonio Pinheiro Cardoso 57230582/1

Sávio Marcelo Oliveira Henriques 57226858/1
Jorge Eduardo Prazer da Conceição 57226691/1

Inaldo Carlos Costa Araujo 57211166/2
Deninson Henrique Monteiro Maia 57200271/1

Luana Aline Cardoso Leitão 54192725/2
João das Merces Oliveira Júnior 57226382/1

Thyago Fernando Pinheiro de Lima 57201687/2
Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492/1
Esmerinda Angélica Diniz Carvalho 57200231/1

Liliane Ferreira Pontes 5945397/1
Karina Sant’Ana Aleixo 57226498/1

Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219/2
Inivens Nazaré dos Santos Andrade 57198613/1

Ilmar Anaisy Araújo Borges 57205216/1
Nelson Horacio Salgado Rego 57232981/1

Sandra Seny China Bastos 57230596/1
Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563/2
Kleverson Oeiras de Almeida 57205255/1

Edmée Maria Queiroz de Araujo Alves 57229227/1
Luiza Silvana Pinheiro Meireles 57227614/1

Wanderley Pontes Ferreira 57211861/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3018/2022-DAF/cgp, de 18/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/879219;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Marituba no período de 07 à 15/08/2022, a fim de
realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, bem
como desenvolver ações determinadas pela DTO, em especial para atender
ao longo do trecho (Km-0 e Km-18) da Rodovia BR-316, em cumprimento
ao Convênio nº 003/2018.

nome matricula
Gleydson Monção Araújo 57201966/1

Wellington Carlos Henriques Martins 54195738/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3020/2022-DAF/cgp, de 18/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/879247;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Marituba no período de 03 à 17/08/2022, a fim de
realizar controle de fluxo de veículo, ação de fiscalização de trânsito, acom-
panhar os trabalhos da empresa que realiza pesagem de veiculos de carga
na balança localizada no Km 14 da Rodovia PA-483, bem como cumprir
cronograma da ações determinadas pelaDTO.

nome matricula
Mauro Clovis Gomes da Silva 57227318/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3024/2022-DAF/cgp, de 18/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/886867;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos

servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Belém para os município de Redenção – 03/08 à 17/08/2022, São Félix
do Xingú – 18/08 à 01/09/2022, a fim de realizar controle de fluxo de
veículo, ação de fiscalização de trânsito, bem como desenvolver ações de-
termindas pela DTO.

nome matricula
Antonio Rafael Rodrigues Queiroz 57227951/1

Francisco Antonio da Silva 57198620/1
Edson Itamar Barradas da Silva 57200229/1

Lyndon Chrysler de Almeida 5816874/2
Marco Antonio Pinheiro Paciência 57195024/2

Gerson Gomes Santiago 57192440/2
Moisés de Albuquerque Pereira 57203792/2
José Ribamar do Nascimento 57201705/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3026/2022-DAF/cgp, de 18/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/879149;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Marituba no periodo de 03/08 à 16/08/2022, a fim de
realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trânsito no
referido e cumprimento a cronograma de ações determinadas pela DTO,
em especial para atender ao longo do trecho (Km -0 à Km-18), Rodovia Br
316, em cumprimento ao Convênio 003/2018-SRPRF.

nome matricula
Hamilton Barbosa da Silva Júnior 57198269/1

Kelly da Silva Alves 57227729/1
Kelly Maia Santana 57228950/1

Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999/1
Ellen Correa Fortunato 57210661/2
André dos Reis Piquet 57198260/1

Rosivaldo Oliveira de Sousa 57193604/2
Sandro Araújo da Costa 57211244/2

Ivan Luis da Conceição Jaster 57198279/1
Lícia Maria dos Santos Freire 5638704/1

Orivaldo Rodrigues dos Santos 57228929/1
Lorena Suelen de Souza Costa 57232111/1
Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052/1

Shirley Alessandra Soares Castanheira 57226458/1
Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875/1

Mauro Moura da Silva 54195728/2
Marcela de Jesus Pinheiro 57228952/1
Rosana Abreu Fernandes 57226481/1

Márcio Odilio Cerveira de Oliveira 57202286/1
Humberto Celso Rosa 57195441/2

Edilson Biá Viana 57226741/1
João Dhiogo Pinheiro e Souza 57230579/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3027/2022-DAF/cgp, de 18/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/856341;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Abaetetuba no período de 30/06 à 10/07/2022, a fim
de prover monitoramento dos serviços e sistemas do DETRAN, afim de
garantir a disponibilidade dos mesmos em período integral.

nome matricula
Vagner Nogueira Silva 57198066/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3028/2022-DAF/cgp, de 18/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/817606;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o município de Paragominas no período de 01 à 26/08/2022, a
fim de realizar serviços de retaguarda de habilitação no referido municipio.

nome matricula
Edileusa Maria de Castro Leão 54184405/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro